
Показатели качества оценки олимпиад, 2019/2020 уч. год 

1.Качество оценки участников олимпиад на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2019/2020 учебном году в разрезе школ 

Наименование школ  Общее 

количес

тво 

обучаю

щихся в 

школе 

Количес

тво 

обучаю

щихся 

4-11 

классов 

в школе 

Количес

тво 

участни

ков в 

олимпиа

дах 

 (4-11 

классы) 

Доля в 

% от 

обучаю

щихся 

4-11 

классо

в 

Колич

ество 

призе

ров 

Доля в 

% от 

количес

тва 

участни

ков 

Количе

ство 

победи

телей 

Доля в 

% от 

количе

ства 

участн

иков 

Общее 

количе

ство 

победи

телей и 

призер

ов 

Результат

ивность, 

% от кол-

ва 

участник

ов 

МБОУ «Гимназия №1 им. 

Ч.Т. Айтматова г. Кукмор» 

451 307 

861 

280,46 
148 17,19 87 10,10 235 

27,29 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей им. А.М. Булатова г. 

Кукмор» 

841 550 

948 

172,36 

175 18,46 113 11,92 288 

30,38 

МБОУ «Кукморская средняя 

школа №3» 

848 502 

888 
176,89 

231 26,01 125 14,08 356 
40,09 

МБОУ «Кукморская средняя 

школа №4» 

497 326 

357 
109,51 

111 31,09 38 10,64 149 
41,74 

МБОУ «СОШ с. Манзарас» 411 238 3348 1406,72 244 7,29 116 3,46 360 10,75 

МБОУ «СОШ с. Лубяны» 111 71 161 226,76 39 24,22 3 1,86 42 26,09 

МБОУ «СОШ с. Село-Чура» 113 85 373 438,82 83 22,25 19 5,09 102 27,35 



МБОУ «Байлянгарская 

средняя школа» 

49 30 

315 
1050,00 

38 12,06 6 1,90 44 
13,97 

МБОУ «СОШ им. Н.С. 

Самигуллина с. Маскара» 

67 51 

183 
358,82 

67 36,61 6 3,28 73 
39,89 

МБОУ «Яныльская средняя 

школа» 

128 108 

821 
760,19 

104 12,67 76 9,26 180 
21,92 

МБОУ «Гимназия с. 

Большой Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» 

242 202 

470 

232,67 

30 6,38 75 15,96 105 

22,34 

МБОУ «Олуязская средняя 

школа» 

140 93 

225 
241,94 

54 24,00 8 3,56 62 
27,56 

МБОУ «Большекукморская 

средняя школа им. М.М. 

Мансурова» 

279 169 

489 

289,35 

60 12,27 59 12,07 119 

24,34 

МБОУ «СОШ с. Ядыгерь» 95 58 
287 494,83 50 17,42 21 7,32 71 24,74 

МБОУ «Ошторма -

Юмьинская средняя школа 

81 58 

288 
496,55 

48 16,67 9 3,13 57 
19,79 

МБОУ «СОШ с. Нижняя 

Русь им. П.Е. Воробьева» 

67 52 

766 
1473,08 

80 10,44 12 1,57 92 
12,01 

МБОУ «Нырьинская средняя 

школа им. М.П. Прокопьева» 

173 129 

394 
305,43 

69 17,51 12 3,05 81 
20,56 

МБОУ «Ныртинская СШ» 59 41 
629 1534,15 32 5,09 5 0,79 37 5,88 

МБОУ «Мамаширская СШ» 63 46 332 721,74 46 13,86 4 1,20 50 15,06 

МБОУ «СОШ с. Нижний 

Искубаш» 

43 33 

186 
563,64 

30 16,13 4 2,15 34 
18,28 



МБОУ «Сардекбашская СШ» 69 52 232 446,15 28 12,07 32 13,79 60 25,86 

МБОУ «Почкучукская 

средняя школа» 

73 46 

320 
695,65 

41 12,81 12 3,75 53 
16,56 

МБОУ «СОШ с. Починок 

Сутер» 

46 38 

135 
355,26 

30 22,22 11 8,15 41 
30,37 

МБОУ «СОШ с. Средний 

Кумор» 

61 52 

331 
636,54 

70 21,15 13 3,93 83 
25,08 

МБОУ «Лельвижская 

средняя школа» 

53 31 

273 
880,65 

36 13,19 25 9,16 61 
22,34 

МБОУ «Псякская средняя 

школа» 

74 53 

542 
1022,64 

30 5,54 7 1,29 37 
6,83 

МБОУ «Чарлинская средняя 

школа» 

49 39 

597 
1530,77 

27 4,52 13 2,18 40 
6,70 

МБОУ «Верхне- Арбашская 

средняя школа» 

41 27 

510 
1888,89 

38 7,45 0 0,00 38 
7,45 

МБОУ «ООШ им. Х.В. 

Вагапова с. Березняк» 

48 33 

205 
621,21 

22 10,73 3 1,46 25 
12,20 

МБОУ "ООШ им. Фасиля 

Ахметова с. Каркаусь" 

32 27 

500 
1851,85 

21 4,20 2 0,40 23 
4,60 

МБОУ «Туембашская 

основная школа» 

38 23 

319 
1386,96 

36 11,29 2 0,63 38 
11,91 

Итого по району 

 

5342 3570 

16269 
455,71 

2118 13,02 918 5,64 3036 
18,66 

 

 



2. Качество оценки участников олимпиад на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2019/2020 учебном году в разрезе школ 

 

Наименование школ  Общее 

количеств

о 

обучающ

ихся в 

школе 

Количест

во 

обучающ

ихся 4-11 

классов в 

школе 

Количест

во 

участнико

в в 

олимпиад

ах 

 (4-11 

классы) 

Доля в 

% от 

обучаю

щихся 4-

11 

классов 

Количе

ство 

призер

ов 

Доля в % 

от 

количеств

а 

участнико

в 

Количес

тво 

победит

елей 

Доля в 

% от 

количес

тва 

участни

ков 

Общее 

количество 

победителе

й и 

призеров 

Результа

тивность

, % от 

кол-ва 

участни

ков 

МБОУ «Гимназия №1 им. 

Ч.Т. Айтматова г. Кукмор» 

451 307 

121 

39,41 

31 

25,62 

10 

8,26 

41 

33,88 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей им. А.М. Булатова г. 

Кукмор» 

841 550 

184 

33,45 

38 

20,65 

28 

15,22 

66 

35,87 

МБОУ «Кукморская средняя 

школа №3» 

848 502 

198 

39,44 

25 

12,63 

14 

7,07 

39 

19,70 

МБОУ «Кукморская средняя 

школа №4» 

497 326 

101 

30,98 

32 

31,68 

18 

17,82 

50 

49,50 

МБОУ «СОШ с. Манзарас» 411 238 143 60,08 24 16,78 7 4,90 31 21,68 

МБОУ «СОШ с. Лубяны» 111 71 11 15,49 0 0 0 0 0 0 

МБОУ «СОШ с. Село-Чура» 113 85 45 52,94 11 24,44 1 2,22 12 26,67 

МБОУ «Байлянгарская 

средняя школа» 

49 30 

31 

103,33 

1 

3,23 

0 

0 

1 

3,23 



МБОУ «СОШ им. Н.С. 

Самигуллина с. Маскара» 

67 51 

35 

68,63 

7 

20,0 

3 

8,57 

10 

28,57 

МБОУ «Яныльская средняя 

школа» 

128 108 

60 

55,55 

6 

10,0 

4 

6,67 

10 

16,67 

МБОУ «Гимназия с. 

Большой Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» 

242 202 

57 

28,22 

13 

22,80 

3 

5,26 

16 

28,07 

МБОУ «Олуязская средняя 

школа» 

140 93 

31 

33,33 

6 

19,35 

1 

3,23 

7 

22,58 

МБОУ «Большекукморская 

средняя школа им. М.М. 

Мансурова» 

279 169 

70 

41,42 

15 

21,43 

5 

7,14 

20 

28,57 

МБОУ «СОШ с. Ядыгерь» 95 58 
52 

89,66 
3 

5,77 
8 

15,38 
11 

21,15 

МБОУ «Ошторма -

Юмьинская средняя школа 

81 58 

30 

51,72 

5 

16,67 

1 

3,33 

6 

20,00 

МБОУ «СОШ с. Нижняя 

Русь им. П.Е. Воробьева» 

67 52 

41 

78,85 

7 

17,07 

0 

0 

7 

17,07 

МБОУ «Нырьинская средняя 

школа им. М.П. Прокопьева» 

173 129 

44 

34,11 

6 

13,64 

1 

2,27 

7 

15,91 

МБОУ «Ныртинская СШ» 59 41 
22 

53,66 
2 

9,09 
0 

0 
2 

9.09 

МБОУ «Мамаширская СШ» 63 46 34 73,91 2 5,88 4 11,76 6 17,65 

МБОУ «СОШ с. Нижний 

Искубаш» 

43 33 

24 

72,73 

1 

4,17 

0 

0 

1 

4,17 

МБОУ «Сардекбашская СШ» 69 52 37 71,15 6 16,22 2 5,41 8 21,62 



МБОУ «Почкучукская 

средняя школа» 

73 46 

27 

58,69 

3 

11,11 

4 

14,81 

7 

25,92 

МБОУ «СОШ с. Починок 

Сутер» 

46 38 

15 

39,47 

5 

33,33 

0 

0 

5 

33,33 

МБОУ «СОШ с. Средний 

Кумор» 

61 52 

45 

86,54 

2 

4,44 

3 

6,67 

5 

11,11 

МБОУ «Лельвижская 

средняя школа» 

53 31 

32 

103,23 

3 

9,38 

4 

12,50 

7 

21,88 

МБОУ «Псякская средняя 

школа» 

74 53 

25 

47,17 

8 

32,00 

4 

16,0 

12 

48,0 

МБОУ «Чарлинская средняя 

школа» 

49 39 

24 

61,54 

5 

20,83 

2 

8,33 

7 

29,17 

МБОУ «Верхне- Арбашская 

средняя школа» 

41 27 

22 

81,48 

3 

13,64 

1 

4,55 

4 

18,18 

МБОУ «ООШ им. Х.В. 

Вагапова с. Березняк» 

48 33 

14 

42,42 

2 

14,29 

0 

0 

2 

14,29 

МБОУ "ООШ им. Фасиля 

Ахметова с. Каркаусь" 

32 27 

10 

37,04 

1 

10,0 

0 

0 

1 

10,0 

МБОУ «Туембашская 

основная школа» 

38 23 

8 

34,78 

3 

37,5 

1 

12,5 

4 

50,0 

Итого по району 

 

5342 3570 

1593 

55,50% 

276 

17,33% 

129 

8,10% 

405 

25,42% 

 

 

 



3. Качество оценки участников олимпиад в республиканских, региональных, межрегиональных, 

всероссийских, международных олимпиадах в разрезе школ, 2019/2020 учебный год 

 

Наименование 

школ 

Региональный 

этап 

всероссийской 

олимпиады 

Заключител

ьный этап 

республика

нской 

олимпиады 

школьников 

Республика

нская 

олимпиада 

«Путь к 

Олимпу» 

Заключитель

ный этап 

Всероссийск

ой 

олимпиады 

школьников 

Межрегиона

льные 

олимпиады 

школьников 

Междунаро

дные 

олимпиады 

школьников 

Общее 

количество 

призеров и 

победителе

й  

призёр

ов 

победи

телей 

призё

ров 

побед

ителе

й 

призё

ров 

победи

телей 

призё

ров 

победи

телей 

призё

ров 

победи

телей 

приз

ёров 

побед

ителей 

приз

ёров 

победи

телей 

МБОУ «Гимназия №1 

им. Ч.Т. Айтматова г. 

Кукмор» 

 1 2 2         2 3 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей им. А.М. 

Булатова г. Кукмор» 

6  1 2 6        13 2 

МБОУ «Кукморская 

средняя школа №3» 
   1 1        1 1 

МБОУ «Кукморская 

средняя школа №4» 
3 2 6 3   1      10 5 

МБОУ «СОШ с. 

Манзарас» 
1  1          2 0 

МБОУ «СОШ с. 

Лубяны» 
            0 0 

МБОУ «СОШ с. Село-

Чура» 
            0 0 

МБОУ 

«Байлянгарская 

средняя школа» 

            0 0 



МБОУ «СОШ им. 

Н.С. Самигуллина с. 

Маскара» 

            0 0 

МБОУ «Яныльская 

средняя школа» 
1    1        2 0 

МБОУ «Гимназия с. 

Большой Сардек им. 

К.Ф. Шакирова» 

  1          1  

МБОУ «Олуязская 

средняя школа» 
              

МБОУ 

«Большекукморская 

средняя школа им. 

М.М. Мансурова» 

              

МБОУ «СОШ с. 

Ядыгерь» 
  1  2 1       3 1 

МБОУ «СОШ с. 

Средний Кумор» 

  1  1        2 0 

МБОУ «Лельвижская 

средняя школа» 

  1 2     1 1   2 3 

МБОУ «Чарлинская 

средняя школа» 

  1          1 0 

МБОУ «Ошторма -

Юмьинская средняя 

школа 

  1          1 0 

МБОУ «СОШ с. 

Нижняя Русь им. П.Е. 

Воробьева» 

            0 0 

МБОУ «Нырьинская 

средняя школа им. 

М.П. Прокопьева» 

            0 0 

МБОУ «Ныртинская 

СШ» 
            0 0 

МБОУ «Мамаширская 

СШ» 

            0 0 



МБОУ «СОШ с. 

Нижний Искубаш» 

            0 0 

МБОУ 

«Сардекбашская СШ» 

            0 0 

МБОУ «Почкучукская 

средняя школа» 

            0 0 

МБОУ «СОШ с. 

Починок Сутер» 

  1          1 0 

МБОУ «Псякская 

средняя школа» 

1            1 0 

МБОУ «Верхне- 

Арбашская средняя 

школа» 

            0 0 

МБОУ «ООШ им. 

Х.В. Вагапова с. 

Березняк» 

            0 0 

МБОУ "ООШ им. 

Фасиля Ахметова с. 

Каркаусь" 

            0 0 

МБОУ «Туембашская 

основная школа» 

            0 0 

Итого по району 

 

15 27 12 1 2 0 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


