

Показатели качества оценки олимпиад, 2019/2020 уч. год

1.Качество оценки участников олимпиад на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году в разрезе школ

Наименование школ	Общее количество обучающихся в школе	Количество обучающихся в олимпиадах 4-11 классов в школе	Количество участников в олимпиадах 4-11 классов (4-11 классы)	Доля в % от обучающихся 4-11 классов	Количество призеров	Доля в % от количества участников	Количество победителей	Доля в % от количества участников	Общее количество победителей и призеров	Результативность, % от кол-ва участников
МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. Айтматова г. Кукмор»	451	307	861	280,46	148	17,19	87	10,10	235	27,29
МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова г. Кукмор»	841	550	948	172,36	175	18,46	113	11,92	288	30,38
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»	848	502	888	176,89	231	26,01	125	14,08	356	40,09
МБОУ «Кукморская средняя школа №4»	497	326	357	109,51	111	31,09	38	10,64	149	41,74
МБОУ «СОШ с. Манзарас»	411	238	3348	1406,72	244	7,29	116	3,46	360	10,75
МБОУ «СОШ с. Лубяны»	111	71	161	226,76	39	24,22	3	1,86	42	26,09
МБОУ «СОШ с. Село-Чура»	113	85	373	438,82	83	22,25	19	5,09	102	27,35

МБОУ «Байлянгарская средняя школа»	49	30	315	1050,00	38	12,06	6	1,90	44	13,97
МБОУ «СОШ им. Н.С. Самигулина с. Маскара»	67	51	183	358,82	67	36,61	6	3,28	73	39,89
МБОУ «Яныльская средняя школа»	128	108	821	760,19	104	12,67	76	9,26	180	21,92
МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова»	242	202	470	232,67	30	6,38	75	15,96	105	22,34
МБОУ «Олуюзская средняя школа»	140	93	225	241,94	54	24,00	8	3,56	62	27,56
МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова»	279	169	489	289,35	60	12,27	59	12,07	119	24,34
МБОУ «СОШ с. Ядыгерь»	95	58	287	494,83	50	17,42	21	7,32	71	24,74
МБОУ «Ошторма - Юмынская средняя школа	81	58	288	496,55	48	16,67	9	3,13	57	19,79
МБОУ «СОШ с. Нижняя Русь им. П.Е. Воробьева»	67	52	766	1473,08	80	10,44	12	1,57	92	12,01
МБОУ «Нырынская средняя школа им. М.П. Прокопьева»	173	129	394	305,43	69	17,51	12	3,05	81	20,56
МБОУ «Ныртинская СШ»	59	41	629	1534,15	32	5,09	5	0,79	37	5,88
МБОУ «Мамаширская СШ»	63	46	332	721,74	46	13,86	4	1,20	50	15,06
МБОУ «СОШ с. Нижний Искубаш»	43	33	186	563,64	30	16,13	4	2,15	34	18,28

МБОУ «Сардекбашская СШ»	69	52	232	446,15	28	12,07	32	13,79	60	25,86
МБОУ «Почекучская средняя школа»	73	46	320	695,65	41	12,81	12	3,75	53	16,56
МБОУ «СОШ с. Починок Сутер»	46	38	135	355,26	30	22,22	11	8,15	41	30,37
МБОУ «СОШ с. Средний Кумор»	61	52	331	636,54	70	21,15	13	3,93	83	25,08
МБОУ «Лельвижская средняя школа»	53	31	273	880,65	36	13,19	25	9,16	61	22,34
МБОУ «Псякская средняя школа»	74	53	542	1022,64	30	5,54	7	1,29	37	6,83
МБОУ «Чарлинская средняя школа»	49	39	597	1530,77	27	4,52	13	2,18	40	6,70
МБОУ «Верхне- Арбашская средняя школа»	41	27	510	1888,89	38	7,45	0	0,00	38	7,45
МБОУ «ООШ им. Х.В. Вагапова с. Березняк»	48	33	205	621,21	22	10,73	3	1,46	25	12,20
МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь"	32	27	500	1851,85	21	4,20	2	0,40	23	4,60
МБОУ «Туембашская основная школа»	38	23	319	1386,96	36	11,29	2	0,63	38	11,91
Итого по району	5342	3570	16269	455,71	2118	13,02	918	5,64	3036	18,66

2. Качество оценки участников олимпиад на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в разрезе школ

Наименование школ	Общее количество обучающихся в школе	Количество обучающихся 4-11 классов в школе	Количество участников в олимпиадах (4-11 классы)	Доля в % от обучающихся 4-11 классов	Количество призеров	Доля в % от количества участников	Количество победителей	Доля в % от количества участников	Общее количество победителей и призеров	Результативность, % от кол-ва участников
МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. Айтматова г. Кукмор»	451	307	121	39,41	31	25,62	10	8,26	41	33,88
МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова г. Кукмор»	841	550	184	33,45	38	20,65	28	15,22	66	35,87
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»	848	502	198	39,44	25	12,63	14	7,07	39	19,70
МБОУ «Кукморская средняя школа №4»	497	326	101	30,98	32	31,68	18	17,82	50	49,50
МБОУ «СОШ с. Манзарас»	411	238	143	60,08	24	16,78	7	4,90	31	21,68
МБОУ «СОШ с. Лубяны»	111	71	11	15,49	0	0	0	0	0	0
МБОУ «СОШ с. Село-Чура»	113	85	45	52,94	11	24,44	1	2,22	12	26,67
МБОУ «Байлянгарская средняя школа»	49	30	31	103,33	1	3,23	0	0	1	3,23

МБОУ «СОШ им. Н.С. Самигуллина с. Маскара»	67	51	35	68,63	7	20,0	3	8,57	10	28,57
МБОУ «Яныльская средняя школа»	128	108	60	55,55	6	10,0	4	6,67	10	16,67
МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова»	242	202	57	28,22	13	22,80	3	5,26	16	28,07
МБОУ «Олуюзская средняя школа»	140	93	31	33,33	6	19,35	1	3,23	7	22,58
МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова»	279	169	70	41,42	15	21,43	5	7,14	20	28,57
МБОУ «СОШ с. Ядыгерь»	95	58	52	89,66	3	5,77	8	15,38	11	21,15
МБОУ «Ошторма - Юмынская средняя школа	81	58	30	51,72	5	16,67	1	3,33	6	20,00
МБОУ «СОШ с. Нижняя Русь им. П.Е. Воробьева»	67	52	41	78,85	7	17,07	0	0	7	17,07
МБОУ «Нырынская средняя школа им. М.П. Прокопьева»	173	129	44	34,11	6	13,64	1	2,27	7	15,91
МБОУ «Ныртинская СШ»	59	41	22	53,66	2	9,09	0	0	2	9,09
МБОУ «Мамаширская СШ»	63	46	34	73,91	2	5,88	4	11,76	6	17,65
МБОУ «СОШ с. Нижний Искубаш»	43	33	24	72,73	1	4,17	0	0	1	4,17
МБОУ «Сардекбашская СШ»	69	52	37	71,15	6	16,22	2	5,41	8	21,62

МБОУ «Почкичукская средняя школа»	73	46	27	58,69	3	11,11	4	14,81	7	25,92
МБОУ «СОШ с. Почкинок Сутер»	46	38	15	39,47	5	33,33	0	0	5	33,33
МБОУ «СОШ с. Средний Кумор»	61	52	45	86,54	2	4,44	3	6,67	5	11,11
МБОУ «Лельвижская средняя школа»	53	31	32	103,23	3	9,38	4	12,50	7	21,88
МБОУ «Псякская средняя школа»	74	53	25	47,17	8	32,00	4	16,0	12	48,0
МБОУ «Чарлинская средняя школа»	49	39	24	61,54	5	20,83	2	8,33	7	29,17
МБОУ «Верхне- Арбашская средняя школа»	41	27	22	81,48	3	13,64	1	4,55	4	18,18
МБОУ «ООШ им. Х.В. Вагапова с. Березняк»	48	33	14	42,42	2	14,29	0	0	2	14,29
МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь"	32	27	10	37,04	1	10,0	0	0	1	10,0
МБОУ «Туембашская основная школа»	38	23	8	34,78	3	37,5	1	12,5	4	50,0
Итого по району	5342	3570	1593	55,50%	276	17,33%	129	8,10%	405	25,42%

3. Качество оценки участников олимпиад в республиканских, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных олимпиадах в разрезе школ, 2019/2020 учебный год

МБОУ «СОШ с. Нижний Искубаш»												0	0
МБОУ «Сардекбашская СШ»												0	0
МБОУ «Почкучукская средняя школа»												0	0
МБОУ «СОШ с. Починок Сутер»			1									1	0
МБОУ «Псякская средняя школа»	1											1	0
МБОУ «Верхне- Арбашская средняя школа»												0	0
МБОУ «ООШ им. Х.В. Вагапова с. Березняк»												0	0
МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь"												0	0
МБОУ «Туембашская основная школа»												0	0
Итого по району	15		27		12		1		2		0		57

